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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «УЗБЕКСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ МЕТРОЛОГИИ»  

НОМЕР ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА O’ZAK.KL.0007 

Редакция области аккредитации № 03 от 5 января 2022 г. 

Калибровочная лаборатория по измерениям геометрических и механических величин 

Юридический адрес: г. Ташкент, Алмазарский р-н, ул. Фаробий 333 «А» и 333 

«Б» 

Местонахождение, индекс объекта аккредитации:  

100174, г. Ташкент, Алмазарский р-н, ул. Фаробий 333 «А», 333 «Б» 

Телефон: +99871 2020011 (1214), +99878 1502603 

Факс: +99878 1502615 

Email: info@nim.uz 

Сайт: www.nim.uz 

 

O’ZAK.KL.0007 

O‘z DSt ISO/IEC 17025:2019 

№ 
п/п 

Код 
позиции 

Код вида 
измерений 

Измеряемая величина/объект 
калибровки 

Калибровочные и измерительные возможности 
Обозначение документов, 
устанавливающих методы 

(методики) калибровки диапазон измерений 
расширенная 

неопределенность U 
(k = 2) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  1 KL.15.02 

Масса / Специальные  

грузы (гири со свободными номиналамы)  

от 1 до 2 g 

от 2 до 5 g 

от 5 до 10 g 

от 10 до 20 g 

от 20 до 50 g 

 от 50 до 100 g 

от 100 до 200 g 

от 200 до 500 g 

от 500 g до 1 kg 

 

от 1 до 2 kg 

от 2 до 5 kg 

от 5 до 10 kg 

от 10 до 20 kg 

от 20 до 30 kg 

от 30 до 50 kg 

от 50 до 70 kg 

0,186 mg 

0,187 mg 

0,189 mg 

0,197 mg 

0,203 mg 

0,25 mg 

0,38 mg 

1,56 mg 

2,47 mg 

 

2,98 mg 

6,41 mg 

12,2 mg 

48,3 mg 

77 mg 

8014 mg 

13607 mg 

UzNIM-PC-52 Процедура 

калибровки специальных 

грузов (ГОСТ OIML R 111-1-

2009) 

2.  2 KL.15.01 

Весоизмерительные устройства 

неавтоматического действия 

 

от 20 до 21 kg  

от 21 до 120 kg 

 

247 mg 

821 mg 

Процедура калибровки на 

основе EURAMET CG 18  

Версия 4.0 (11/2015) 

Конец области аккредитации 
 


